РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2011г №26
«О целевой программе «Отходы»
МО «Ленинский сельсовет Касторенского

района»
                     В соответствии  с федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» №52-ФЗ от 30.03.1999 года,  постановлением Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.05.2001 г №16 «О введении в действие санитарных правил», гигиенических требований  к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов (санитарные правила  СП 2.1.7.1038-01) , в целях улучшения экологической обстановки на территории МО «Ленинский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять целевую программу «Отходы» на 2011-2015 годы  муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

                    Г л а в а

           Ленинского сельсовета                                   В.П. Черкашин

ПАСПОРТ

целевой программы «Отходы» муниципального образования

«Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области

на 2011-2015 годы.

	Наименование Программы
	- целевая Программа «Отходы» муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района на 2011-2015 годы; утверждена постановлением главы администрации Ленинского сельсовета №26 от 19.06.2011 года

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области

	Основные разработчики Программы
	Администрация Касторенского района Курской области, ОГУ «Курское областное экологическое управление»

Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района

	Основная цель Программы
	Улучшение качества состояния окружающей среды

	Основные задачи Программы
	Улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования «Ленинский сельсовет» ; своевременной утилизации отходов повышенного класса опасности; ликвидации несанкционированных свалок; просветительской и воспитательной работы по вопросам охраны окружающей среды

	Сроки реализации Программы
	2011-2015 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	Проведение конкретных мероприятий по размещению, складированию и утилизации ТБО.

	Исполнители

основных мероприятий
	Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Средства местного бюджета

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Улучшение состояния природной среды и качественное улучшение окружающей среды территории Ленинского сельсовета Касторенского района

	Система организации контроля за использованием Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Ленинского сельсовета Касторенского района

Содержание  проблемы и необходимость решения

её программным методом
                  Экологическая обстановка , анализируя состояние окружающей среды на протяжении двух десятилетий, остаётся напряженной, хотя в целом основные экологический параметры являются удовлетворительными. Принимаемые ранее меры по улучшению состояния окружающей среды были недостаточными да и сложная экологическая ситуация в стране не позволила реализовать все планируемые мероприятия в полном объеме.

           Муниципальная целевая программа «Отходы Ленинского сельсовета Касторенского района (далее- Программа) будет являться продолжением усилий администрации Ленинского сельсовета на коренное улучшение экологической обстановки в муниципальном образовании «Ленинский сельсовет».

            Одной из основных проблем является загрязнение окружающей среды твердыми бытовыми отходами и отходами производства.
Приложение

к постановлению главы администрации

«О целевой Программе «Отходы»

Ленинского сельсовета Касторенского

района Курской области

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной целевой программы «Отходы»

Касторенского района Курской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты на реализацию

(тыс.руб)
	Источники финанси-

рования
	исполнители
	Срок исполнения/сумма затрат (тыс. руб)

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Организация площадок (свалок) для временного хранения ТБО
	9
	Бюджет Мо
	Администрация МО «Ленинский сельсовет»
	1
	1
	2
	2
	3

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	88

	8
	16
	20
	20
	24

	3
	Транспортировка, складирование и хранение ТБО на местах временного хранения
	21

	3
	4
	4
	5
	5

	4
	Определение мест для временного хранения опасных ртутьсодержащих отходов и организация сдачи отходов специализированным предприятием
	18

	3
	3
	4
	4
	4

	5
	Приобретение мусорных контейнеров в количестве
	69

	-
	15
	18
	18
	18

	итого
	197

	15
	38
	46
	47
	51